
JEGYZŐKÖNYV

a Zala Vármegyei Közgyűlés 2023 január 26-i nyilvános üléséről

Az ülés helye és időpontja:
Megyeháza Deák Ferenc terem, 14.00 óra

Jelen vannak:
Bene Csaba, Elekes István, Dr. Fekete Zoltán, Fodor Márk, Horváth Tamás Mihály, Nagy Zoltán, Pácsonyi Imre, Dr. Pál Attila, Pálinkás Róbert, Ruzsics Ferenc, Strázsai Zoltán, Végh László, Vincze Tibor, Dr. Weller-Jakus Tamás, Zakó László, dr. Mester László főjegyző, Porkoláb Judit jegyzőkönyvvezető

Távol maradt képviselő: nincsen.
Dr. Pál Attila: Tisztelettel köszöntöm a Zala Vármegyei Közgyűlés ülésén megjelenteket, külön tisztelettel köszöntöm a sajtó képviselőit. Az ülést megnyitom. Megállapítom, hogy az ülés határozatképes, mivel a megválasztott 15 közgyűlési képviselő közül 15 fő jelen van. Mielőtt azonban döntenénk a napirendi pontokról, tisztelettel felkérem dr. Fekete Zoltánt, a Jogi és Ügyrendi Bizottság elnökét tájékoztassa a testületet a 2023. január 31-éig esedékes vagyonnyilatkozat-tételi kötelezettség teljesítéséről.

Dr. Fekete Zoltán: Tisztelt Elnök Úr! A Jogi és Ügyrendi Bizottság mai ülésén megállapította, hogy a Zala Vármegyei Közgyűlés 15 képviselője határidőben eleget tett Magyarország helyi önkormányzatairól szóló 2011. évi CLXXXIX. törvényben előírt vagyonnyilatkozat-tételi kötelezettségének, a benyújtott vagyonnyilatkozatokat nyilvántartásba vette. Köszönöm szépen.
Dr. Pál Attila: Tisztelettel köszönöm bizottsági elnök úr tájékoztatását. A közgyűlés napirendi pontjait tartalmazó írásos meghívót és előterjesztéseket képviselőtársaim valamennyien kézhez kapták.
Kérem, szavazzunk a mai ülés tárgysorozatának elfogadásáról.
Megállapítom, hogy a közgyűlés mai ülésének napirendi pontjait és azok tárgyalási sorrendjét nyílt szavazással, 15 igen egyhangú szavazattal elfogadta a következő határozattal:

3/2023. (I.26.) KH

A Zala Vármegyei Közgyűlés az elnök által előterjesztett napirendet elfogadja.
Napirend:

1. Rendelet-tervezet a Zala Megyei Önkormányzat 2022. évi költségvetésének módosítására. 

Előadó: Dr. Pál Attila, a közgyűlés elnöke

2. Rendelet-tervezet Zala Vármegye Önkormányzata 2023. évi költségvetéséről.  

Előadó: Dr. Pál Attila, a közgyűlés elnöke

3. A Zala Megyei Területfejlesztési Ügynökség Közhasznú Nonprofit Kft. 2023. évi üzleti tervének elfogadása.
Előadó felkérésre: Héder Miklós ügyvezető igazgató

4. Tájékoztató a Zala Vármegyei Önkormányzati Hivatal által elvégzett feladatokról.

Előadó: dr. Mester László vármegyei főjegyző

5. A Zala Vármegyei Önkormányzati Hivatal alapító okiratának módosítása.

Előadó: Dr. Pál Attila, a közgyűlés elnöke

6. Jelentés a lejárt határidejű határozatokról. A közgyűlés elnöke 2023. évi szabadságolási ütemtervének jóváhagyása.

Előadó: Dr. Pál Attila, a közgyűlés elnöke

7. Interpellációk, kérdések.

8. Közérdekű kérdések, bejelentések, javaslatok.

1. RENDELET-TERVEZET A ZALA MEGYEI ÖNKORMÁNYZAT 2022. ÉVI KÖLTSÉGVETÉSÉNEK MÓDOSÍTÁSÁRA
ELŐADÓ: DR. PÁL ATTILA, A KÖZGYŰLÉS ELNÖKE

Dr. Pál Attila: Az előterjesztést képviselőtársaim megkapták, azt valamennyi bizottság megtárgyalta és a közgyűlésnek elfogadásra javasolta.

Tisztelettel kérdezem a képviselőcsoportok vezetőit, képviselőket kívánnak-e hozzászólni?
Ilyet nem látok.
Kérem, szavazzunk a rendelet-tervezet elfogadásáról.

Megállapítom, hogy a közgyűlés a rendelet-tervezetet nyílt szavazással 13 igen, 2 nem szavazattal elfogadta, mely a következő:
1/2023. (I.27.) ÖR
2. RENDELET-TERVEZET A ZALA VÁRMEGYEI ÖNKORMÁNYZAT 2023. ÉVI KÖLTSÉGVETÉSÉRŐL
ELŐADÓ: DR. PÁL ATTILA, A KÖZGYŰLÉS ELNÖKE

Dr. Pál Attila: Az előterjesztést képviselőtársaim megkapták, valamennyi bizottság megtárgyalta és a közgyűlésnek elfogadásra javasolta. Tisztelettel kérdezem, van-e valakinek véleménye, kérdése, hozzászólása a költségvetéssel kapcsolatban?
Ilyet nem látok.
Az előterjesztés határozati javaslatot is tartalmaz.
Kérem, szavazzunk elsőként a határozati javaslat elfogadásáról.

Megállapítom, hogy a közgyűlés a határozati javaslatot nyílt szavazással 13 igen, 2 nem szavazattal elfogadta a következő határozatot hozva: 
4/2023. (I.26.) KH

Zala Vármegye Önkormányzata adósságot keletkeztető ügyleteiből eredő fizetési kötelezettségeinek 2024-2026. évekre várható összege: 0 Ft.
Határidő: azonnal

Felelős:   Dr. Pál Attila, közgyűlés elnöke
Kérem, a határozati javaslat elfogadását követően szavazzunk az önkormányzat 2023. évi költségvetési rendelet-tervezetének elfogadásáról.

Megállapítom, hogy a közgyűlés nyílt szavazással 13 igen, 2 nem szavazattal a rendelet-tervezetet elfogadta, mely a következő:

2/2023. (I.27.) ÖR
3. A ZALA MEGYEI TERÜLETFEJLESZTÉSI ÜGYNÖKSÉG KÖZHASZNÚ NONPROFIT KFT. 2023. ÉVI ÜZLETI TERVÉNEK ELFOGADÁSA 
   ELŐADÓ FELKÉRÉSRE: HÉDER MIKLÓS ÜGYVEZETŐ IGAZGATÓ
Dr. Pál Attila: Tisztelettel köszöntöm ülésünkön Héder Miklós ügyvezető igazgató urat. Az előterjesztést a képviselők megkapták, a Pénzügyi Bizottság, valamint a Térségfejlesztési Bizottság megtárgyalta és a közgyűlésnek elfogadásra ajánlotta. A Kft. Felügyelő Bizottsága szintén elfogadásra javasolta a határozati javaslatot. 
Tisztelettel kérdezem van-e vélemény, kérdés, hozzászólás a napirendi ponthoz?
Ilyet nem látok.  
Kérem, szavazzunk a határozati javaslat 1-2. pontjainak elfogadásáról.
Megállapítom, hogy a közgyűlés a határozati javaslat 1-2. pontjait nyílt szavazással 14 igen, 1 nem szavazattal elfogadta, a következő határozatot hozva: 
5/2023. (I.26.) KH

A Zala Vármegyei Közgyűlés

1.   a Zala Megyei Területfejlesztési Ügynökség Közhasznú Nonprofit Kft. 2023. évi üzleti tervét 266.259 eFt közhasznú, 0 eFt vállalkozói bevétellel, összesen 266.259 eFt bevétellel és 266.259 eFt közhasznú, 0 eFt vállalkozói ráfordítással, összesen 266.259 eFt ráfordítással, 0 eFt tárgyévi közhasznú és 0 eFt vállalkozási eredménnyel jóváhagyja.

2.   felkéri az ügyvezető igazgatót, hogy az üzleti tervben foglaltak szerint gondoskodjon a gazdasági társaság működéséről.

Határidő: 1. pont: azonnal

     
       2. pont: folyamatos

Felelős:   Héder Miklós, a Nonprofit Kft. ügyvezető igazgatója

Tisztelettel köszönöm ügyvezető igazgató úrnak a jelenlétét és jó munkát kívánok a következő időszakra.

4. TÁJÉKOZTATÓ A ZALA VÁRMEGYEI önkotmányzati hivatal által elvégzett feladatokról
ELŐADÓ: DR. MESTER LÁSZLÓ VÁRMEGYEI FŐJEGYZŐ
Dr. Pál Attila: Az előterjesztést a képviselők kézhez kapták, valamennyi bizottság megtárgyalta és a közgyűlésnek elfogadásra javasolta. Kérdezem főjegyző urat, kíván-e kiegészítést tenni?

dr. Mester László: Nem.

Dr. Pál Attila: Tisztelettel kérdezem van-e kérdés, hozzászólás, vélemény a napirendi ponttal kapcsolatban? 
Ilyet nem látok. Engedjék meg, hogy én mondjak néhány gondolatot. Az első az, hogy köszönöm valamennyi munkatársamnak azt a munkát, amit az elmúlt években elvégeztek. Köszönöm, hogy a Zala Vármegyei Önkormányzat az összes többi önkormányzathoz képest ugyanannyi munkát végez és teszi ezt az ország legkisebb apparátusával. Köszönöm azt, hogy mindig számíthatok rájuk, köszönöm főjegyző úrnak, hogy biztos jogi támasza hivatalunknak és így azt gondolom, hogy a testület megfelelő módon tud dolgozni. Bízom benne, hogy a következő év is erről fog szólni.
Kérem, szavazzunk a határozati javaslat elfogadásáról.

Megállapítom, hogy a közgyűlés a határozati javaslatot nyílt szavazással 14 igen, 1 nem szavazattal elfogadta és a következő határozatot hozva: 

6/2023. (I.26.) KH

A Zala Vármegyei Közgyűlés a Zala Vármegyei Önkormányzati Hivatal által elvégzett feladatokról készített tájékoztatót elfogadja. 

Határidő: azonnal

Felelős:   dr. Mester László vármegyei főjegyző
5. A ZALA VÁRMEGYEI ÖNKORMÁNYZATI HIVATAL ALAPÍTÓ OKIRATÁNAK MÓDOSÍTÁSA
Dr. Pál Attila: Az előterjesztést a képviselők kézhez kapták, a Jogi és Ügyrendi Bizottság megtárgyalta és a közgyűlésnek elfogadásra javasolta. Tisztelettel kérdezem, van-e valakinek véleménye, kérdése, hozzászólása a napirendi ponttal kapcsolatban?
Ilyet nem látok.
Kérem, szavazzunk a határozati javaslat elfogadásáról.

Megállapítom, hogy a közgyűlés a határozati javaslatot nyílt szavazással 13 igen, 2 tartózkodással elfogadta és a következő határozatot hozta: 

7/2023. (I.26.) KH

A Zala Vármegyei Közgyűlés a Zala Vármegyei Önkormányzati Hivatal mellékelten csatolt módosító okiratát elfogadja a 39/2022. (XII. 8.) KH számú határozat 1. pontjával elfogadott módosító okirat javításaként. Felkéri elnökét a módosító okirat Magyar Államkincstárhoz történő benyújtására.

Határidő: 2023. január 27.

Felelős:   Dr. Pál Attila Ferenc, a Zala Vármegyei Közgyűlés elnöke

Módosító okirat
A Zala Megyei Önkormányzati Hivatal a Zala Megyei Közgyűlés által 2016. január 28. napján kiadott 9/2016. (I.28.) KH. 2. sz. melléklet számú alapító okiratát az államháztartásról szóló 2011. évi CXCV. törvény 8/A. §-a alapján – a Zala Vármegyei Közgyűlés 7/2023. (I.26.) KH számú határozatára figyelemmel – a következők szerint módosítom:

1. Az alapító okirat 1.1.1. alpontjában a „Zala Megyei Önkormányzati Hivatal” szövegrész helyébe a „Zala Vármegyei Önkormányzati Hivatal” szöveg lép.
2. Az alapító okirat 1.2.1. alpontjában a „8900 Zalaegerszeg, Kosztolányi u. 10.” szövegrész helyébe a „8900 Zalaegerszeg, Kosztolányi Dezső utca 10.” szöveg lép.

3. Az alapító okirat 2.2.1. alpontjában a „Zala Megyei Önkormányzat” szövegrész helyébe a „Zala Vármegye Önkormányzata” szöveg lép.

4. Az alapító okirat 2.2.2. alpontjában a „8900 Zalaegerszeg, Kosztolányi u. 10.” szövegrész helyébe a „8900 Zalaegerszeg, Kosztolányi Dezső utca 10.” szöveg lép.

5. Az alapító okirat 2.3. alpontjába foglalt táblázat 1. sorában a „8900 Zalaegerszeg, Kosztolányi u. 10.” szövegrész helyébe a „8900 Zalaegerszeg, Kosztolányi Dezső utca 10.” szöveg lép.

6. Az alapító okirat 3.1.1. alpontjában a „Zala Megyei Közgyűlés” szövegrész helyébe a „Zala Vármegyei Közgyűlés” szöveg lép.

7. Az alapító okirat 3.1.2. alpontjában a „8900 Zalaegerszeg, Kosztolányi u. 10.” szövegrész helyébe a „8900 Zalaegerszeg, Kosztolányi Dezső utca 10.” szöveg lép.

8. Az alapító okirat 4.1. alpontjában a „Magyarország helyi önkormányzatairól szóló 2011. évi CLXXXIX. törvény 84. § (1) bekezdése alapján a közgyűlés az önkormányzat működésével, valamint az elnök vagy a főjegyző feladat-és hatáskörébe tartozó ügyek döntésre való előkészítésével és végrehajtásával kapcsolatos feladatok ellátására önkormányzati hivatalt hoz létre. A hivatal közreműködik az önkormányzatok egymás közötti, valamint az állami szervekkel történő együttműködésének összehangolásában.” szövegrész helyébe a „Magyarország helyi önkormányzatairól szóló 2011. évi CLXXXIX. törvény (a továbbiakban: Mötv.) 84.§ (1) bekezdése alapján a közgyűlés az önkormányzat működésével, valamint az elnök vagy a főjegyző feladat-és hatáskörébe tartozó ügyek döntésre való előkészítésével és végrehajtásával kapcsolatos feladatok ellátására önkormányzati hivatalt hoz létre. Helyi önkormányzati igazgatási tevékenysége keretében a hivatal közreműködik az önkormányzatok egymás közötti, valamint az állami szervekkel történő együttműködésének összehangolásában.” szöveg lép.

9. Az alapító okirat 4.3. alpontjában az „Önkormányzati feladatok, döntések előkészítése, végrehajtása” szövegrész helyébe „A Hivatal az Mötv.  41. § (2) bekezdése alapján a képviselőtestület szerveként végzi az önkormányzati feladatok ellátását, amely a megyei önkormányzat tekintetében az Mötv. 27. § (1) bekezdése értelmében területfejlesztés, területrendezés, vidékfejlesztés és koordináció. E feladatokat a területfejlesztésről és a területrendezésről szóló 1996. évi XXI. törvény 11. § - 14. §-ai rögzítik. Feladatkörébe tartozik az önkormányzati feladatok, döntések előkészítése, végrehajtása. A területfejlesztés körében a 2021-2027 programozási időszakban az egyes európai uniós alapokból származó támogatások felhasználásának rendjéről szóló 256/2021. (V. 18.) Korm. rendelet alapján pályázat- és támogatáskezelésben is közreműködik. Az Mötv. 42. § 6. pontja alapján működik együtt nemzetközi szervezetekkel. Pénzügyi-gazdálkodási tevékenységet az irányító szervének tulajdonában álló gazdasági társaság részére, valamint a nemzetiségek jogairól szóló 2011. évi CLXXIX. törvény 80.§-a alapján a megyei nemzetiségi önkormányzatok számára végez. A választási eljárásról szóló 2013. évi XXXVI. törvény 66. § (1) bekezdése, valamint 68. § (1) bekezdése alapján területi választási irodaként végzi az országgyűlési, önkormányzati és európai parlamenti képviselőválasztásokhoz kapcsolódó, valamint az országos és helyi népszavazással kapcsolatos tevékenységeket.” szöveg lép.

10. Az alapító okirat 4.5. alpontjában a „Zala Megye területe” szövegrész helyébe a „Zala vármegye területe” szöveg lép.

11. Az alapító okirat 5.1. alpontjában „A Hivatal élén álló megyei főjegyzőt Magyarország helyi önkormányzatairól szóló 2011. évi CLXXXIX. törvény 27.§ (3) bekezdése alapján – pályázat alapján – határozatlan időre nevezi ki a megyei közgyűlés elnöke.” szövegrész helyébe „A Hivatal élén álló vármegyei főjegyzőt az Mötv. 27.§ (3) bekezdése alapján – pályázat alapján – határozatlan időre nevezi ki a vármegyei közgyűlés elnöke. A kinevezéshez további személy, illetve szervezet egyetértése nem szükséges. A vármegyei főjegyző felett a munkáltatói jogokat, beleértve az egyéb munkáltató jogokat, továbbá a felmentés jogát a vármegyei közgyűlés elnöke gyakorolja. Feladatait köztisztviselőként, közszolgálati jogviszonyban látja el.” szöveg lép.

Jelen módosító okiratot 2023. január 1. napjától kell alkalmazni.

Kelt: Zalaegerszeg, „időbélyegző szerint”

Dr. Pál Attila Ferenc, a közgyűlés elnöke

6. JELENTÉS A LEJÁRT HATÁRIDEJŰ HATÁROZATOKRÓL. A KÖZGYŰLÉS ELNÖKE 2023. ÉVI SZABADSÁGOLÁSI ÜTEMTERVÉNEK JÓVÁHAGYÁSA
  ELŐADÓ: DR. PÁL ATTILA, A KÖZGYŰLÉS ELNÖKE

Dr. Pál Attila: Valamennyien kézhez kapták az előterjesztést. Tisztelettel kérdezem képviselőtársaimat, van-e valakinek kérdése, véleménye a napirendi ponttal kapcsolatban?
Ilyet nem látok.

Kérem, szavazzunk a határozati javaslat 1-2. pontjainak elfogadásáról. 
Megállapítom, hogy a közgyűlés a határozati javaslatot nyílt szavazással 14 igen, 1 nem szavazattal elfogadta:

8/2023. (I.26.) KH
A Zala Vármegyei Közgyűlés 

1.  a lejárt határidejű határozatokról szóló jelentést elfogadja;

2.  jóváhagyja a közgyűlés elnöke 2023. évi szabadságolási ütemtervét.

Határidő: azonnal

Felelős:   Dr. Pál Attila, a közgyűlés elnöke
7. Interpellációk, kérdések
Dr. Pál Attila: Tisztelettel kérdezem képviselőtársaimat van-e valakinek írásban benyújtandó interpellációja, kérdése?
Ilyet nem látok. 
8. KÖZÉRDEKŰ KÉRDÉSEK, BEJELENTÉSEK, JAVASLATOK

Dr. Pál Attila: Tisztelettel kérem, hogy akinek közérdekű kérdése, bejelentése, javaslata van, az szíveskedjen megtenni. 
Ilyet nem látok. 

Szeretném megköszönni azon képviselőknek, akik Veszprémben részt vettek az idei évi első közgyűlésen, amely együttes ülés volt. Köszönöm továbbá, hogy ennek az ünnepi eseménynek a megnyitóját méltóságos körülmények között tudtuk ünnepelni. Amennyiben nincs további hozzászólás, akkor tisztelettel kérem Önöket, hogy figyeljenek arra, hogy március 9-én lesz a következő ülés. Kérek mindenkit, hogy ezen vegyen részt, a mai ülésen pedig köszönöm a munkájukat és további szép napot kívánok.
Az ülést 14.10 órakor bezárom.
Kme.
   Dr. Pál Attila 





  dr. Mester László 
            a közgyűlés elnöke




            vármegyei főjegyző

1

